
. . . . . . . . . . 

 

   Obec  Vysoká nad Labem 

 

Pozvánka na informační schůzku 
která se koná  

v úterý dne 20.listopadu 2012, v 18 hodin 
v salonku Penzionu Hubert ve Vysoké nad Labem 

 
na téma: 
 
Změna integrovaného povolení vydaného Odborem životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Pardubického kraje provozovateli Elektrárny Opatovice. 
 
 
Komentář:  
Před několika dny jsem se dozvěděl o probíhajícím řízení ve výše uvedené věci, která m.j. povoluje 
navýšení limitů SO2.  Připomínám, že obec Vysoká nad Labem leží ve směru převládajících větr ů  
a tedy bude zasažena případným navýšením limitů nejvíce ze všech okolních obcí! Přesto obec 
Vysoká nad Labem nebyla vůbec zařazena do seznamu účastníků řízení (!) (podobně jako 
Statutární město Hradec Králové a Krajský úřad Královéhradeckého kraje!?), což považuji já i celé 
zastupitelstvo obce za porušení zákona. V tomto smyslu jednomyslně přijalo zastupitelstvo obce 
Vysoká nad Labem dne 12.11.2012 usnesení č. 10/11/2012, ve kterém vyjadřuje svůj nesouhlas 
s nezařazením obce do uvedeného řízení a pověřuje starostu urychlením jednáním s orgány státní 
správy a samosprávy s cílem stát se účastníkem řízení a získat co nejvíc informací o probíhajícím 
řízení. 
Dne 15.11.2012 podala Obec Vysoká nad Labem ke KÚ Pardubického kraje odvolání, ve kterém m.j. 
upozorňuje na nezákonnost nezařazení obce Vysoká nad Labem do uvedeného řízení  a požaduje jeho 
zrušení.  
Jsem přesvědčen, že obce ležící v blízkém okolí EOP mají právo na maximum informací o chodu EOP 
a jeho případných důsledcích pro občany obcí i pro obce samotné. Proto si dovoluji svolat tuto 
informační schůzku, jejímž cílem je zejména vzájemné předání informací mezi starosty okolních obcí i 
mezi dalšími orgány  státní právy a samosprávy a také sjednocení společného postoje k situaci.  
Omlouvám se za krkolomný termín schůzky, ale správní lhůty běží a je důležitý každý den. 
 
S přátelským pozdravem   Ing. Jiří Horák, starosta obce Vysoká nad Labem   
 
 
Ve Vysoké nad Labem dne 15.11.2012   
 
 
Příloha: 
 

1. Oznámení o zahájení řízení Zařízení „Elektrárna Opatovice-výroba a dodávka elektřiny a 
tepla“ společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. změna č.4 ze dne 31.8.2012 

2. Odvolání obce Opatovice nad Labem ze dne 24.10.2012 
3. Oznámení o odvolání proti rozhodnutí o vydání 4. změny integrovaného povolení pro EOP ze 

dne 25.10.2012 
4. Odvolání obce Vysoká nad Labem ze dne 14.11.2012 
5. Rozdělovník 

 
Obec   Vysoká nad Labem 
503 31 Vysoká nad Labem 
Tel.      :  495580130 
Fax      :  495580101 
E-mail :  info@vysoka-nad-labem.cz 


